
 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 1 z 6 
 

Zápis č. 18 

 

ze zasedání zastupitelstva obce Rohoznice 

(dle § 95 zákona č. 128/2000 Sb. Zákon o obcích (obecní zřízení)) 

konané dne 22. 8. 2024 od 18:00 hodin v zasedací místnosti OÚ v Rohoznici, kraj 

Pardubický 

Přítomni: 

 

starosta:    Bc. Vlastimil Halbich 

místostarosta:   Ing. Luboš Branda 

zastupitelé: Věra Pokorná, Josef Tomášek, Karel Špatenka, Aleš 

Demjančuk, Ing. Arch. Veronika Švadlenková (dle 

prezenční listiny – účast 100%) 

Omluven:   

hosté: dle prezenční listiny 

 

Zahájení: 

Starosta obce v 18:05 hodin zahájil řádně a včas svolané zasedání zastupitelstva obce 

(13. 8. 2024) v souladu s § 93 zákona o obcích a přivítal všechny přítomné členy zastupitelstva 

obce a hosty. Následně konstatoval, že je přítomno sedm zastupitelů ze sedmi a zastupitelstvo 

obce je usnášeníschopné. 

Navržený program: 

1. Zahájení a schválení pořadu jednání 

2. Určení zapisovatele a návrh na ověřovatele zápisu 

3. Rekapitulace závěrů předchozího jednání ZO 

4. Změna ceníku za recyklaci odpadů – Granplast s.r.o. 

5. Plán rozvoje sportu v obci Rohoznice 

6. Uzavření dohod o provedení práce dle § 84 odst. 2 písm. p) zákona 128/2000 Sb. o 

obcích – volby do zastupitelstva Pardubického kraje 

7. Podání žádosti o dotaci na výstavbu víceúčelového hřiště z NSA - Rozvoj místních 

sportovišť a zázemí – Kabina 2024 (případně výběr zhotovitele). 

8. Různé – příspěvky zastupitelů 

9. Diskuze 

10. Závěr 

 

 

BOD 1. 

Zahájení a schválení pořadu jednání 

Starosta obce seznámil přítomné s programem dnešního zasedání zastupitelstva 

obce. Starosta následně navrhl rozšíření programu jednání o bod č. 5 – Plán rozvoje sportu 

v obci Rohoznice a o bod. 6 - Uzavření dohod o provedení práce dle § 84 odst. 2 písm. p) 

zákona 128/2000 Sb. o obcích – volby do zastupitelstva Pardubického kraje. 

 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 2 z 6 
 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

návrhy, připomínky stanoviska k navrženému programu. Žádný návrh, připomínka ani 

stanovisko sděleno nebylo. 

 

Usnesení č. 243  

Zastupitelstvo obce schvaluje doplnění programu jednání o bod č. 5 – Plán rozvoje 

sportu v obci Rohoznice a o bod. 6 - Uzavření dohod o provedení práce dle § 84 odst. 2 písm. 

p) zákona 128/2000 Sb. o obcích – volby do zastupitelstva Pardubického kraje. 

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 243 bylo schváleno. 

 

Starosta obce seznámil přítomné s programem dnešního zasedání zastupitelstva 

obce. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

návrhy, připomínky stanoviska k navrženému programu. Žádný návrh, připomínka ani 

stanovisko sděleno nebylo. 

 

 

Usnesení č. 244 

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání navržený starostou obce. 

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 244 bylo schváleno. 

 

BOD 2. 

Návrh na ověřovatele zápisu a určení zapisovatele 

 Starosta obce navrhl jako zapisovatelku Ing. Arch. Veroniku Švadlenkovou a jako 

ověřovatele zápisu pana Aleše Demjančuka a pana Josefa Tomáška. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

návrhy či stanoviska. Žádný jiný návrh ani stanovisko sděleno nebylo. 

 

 Usnesení č. 245 

 Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou zápisu paní Ing. Arch. Veroniku 

Švadlenkovou. 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č.245 bylo schváleno. 

 Usnesení č. 246 

 Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu pana Aleše Demjančuka a pana 

Josefa Tomáška. 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č.246 bylo schváleno. 

 

 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 3 z 6 
 

BOD 3. 

Rekapitulace závěrů předchozího jednání ZO 

Starosta obce zrekapituloval plnění usnesení z minulých jednání zastupitelstva obce.  

 

• Instalace FVE byla dokončena. Faktury byly zaplaceny. V současné době 
čekáme na výměnu elektroměrů provozovatele distribuční soustavy (ČEZ a.s.) 
a poté bude FVE spuštěna. Zároveň byla podána žádost o dotaci na SFŽP – 
probíhá kontrola. Pokud SFŽP žádost schválí bude nutné uzavření smlouvy se 
SFŽP schválit zastupitelstvem, zveřejnit povinné informace (plakát).  

 
 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

připomínky nebo stanoviska. Žádné připomínky ani stanoviska nebyly sděleny. 

 

 

Usnesení č. 247 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rekapitulaci závěrů z jednání zastupitelstva č. 
17/2024. 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 247 bylo schváleno. 

 

BOD 4. 

Změna ceníku za recyklaci odpadů – Granplast s.r.o. 

 Starosta obce informoval přítomné (zastupitele v předstihu e-mailem) o informaci 

společnosti Granplast s.r.o. o novém ceníku za recyklaci odpadů. Došlo ke snížení 

recyklačního poplatku za papír, za ostatní komodity beze změn.  

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit svá 
stanoviska, své návrhy či dotazy. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

 

Usnesení č. 248  

Zastupitelstvo bere na vědomí nový ceník společnosti Granplast s.r.o. za recyklaci 

odpadů. 

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 248 bylo schváleno 

BOD 5. 

Plán rozvoje sportu v obci Rohoznice 
 V souladu se zákonem č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu musí mít obec zpracovaný 
aktuální „Plán rozvoje sportu“. Zastupitelé obdrželi v předstihu e-mailem. 
 
 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit svá 
stanoviska, své návrhy či dotazy. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 4 z 6 
 

Usnesení č. 249 
 Zastupitelstvo obce schvaluje Plán rozvoje sportu na období 2024 – 2030. 
 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 249 bylo schváleno 
 
BOD 6. 

Uzavření dohod o provedení práce dle § 84 odst. 2 písm. p) zákona 128/2000 Sb. o obcích 

– volby do zastupitelstva Pardubického kraje 

Zastupitelstvo obce projednalo uzavření pracovněprávního vztahu – uzavření dohody 

o provedení práce na rok 2024 mezi Obcí Rohoznice a panem Vlastimilem Halbichem podle 

§ 84 odst.2 písm. p) zákona 128/2000 Sb. o obcích, za účelem administrativních činností 

souvisejících s konáním voleb do zastupitelstva Pardubického kraje. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Usnesení č. 250 

 Zastupitelstvo obce vyslovuje souhlas podle § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích, se vznikem pracovněprávního vztahu, tj. uzavření dohody o provedení práce, 

mezi Obcí Rohoznice a: 

• panem Vlastimilem Halbichem za účelem administrativních činností souvisejících 

s konáním s konáním voleb do zastupitelstva Pardubického kraje. 

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 250 bylo schváleno 

 
Bod 7. 
Podání žádosti o dotaci na akci rekonstrukce víceúčelového hřiště v obci Rohoznice 
z NSA - Rozvoj místních sportovišť a zázemí – Kabina 2024. 

Již na minulých zasedáních zastupitelstva byla probírána možnost podat žádost o 
dotaci od NSA na výstavbu víceúčelového hřiště (Kabina 2024). Termín podání žádostí o tuto 
dotaci je od 2. 9. 2024 a dotace budou přidělovány podle pořadí, jak byly podány žádosti. Je 
třeba tedy podat ihned po otevření. Pro podání žádosti je nutné schválit zastupitelstvem tuto 
žádost o dotaci a zároveň schválit, že má obec k dispozici finanční prostředky na 
dofinancování akce z vlastních zdrojů. Žádost o dotaci pro nás připraví paní Korejtková, se 
kterou, v případě některých žádostí o dotaci, spolupracuje naše obec již dlouhá léta. Jak jsme 
se již shodli v předchozích diskuzích, rekonstrukce multifunkčního hřiště bychom prováděli 
pouze v případě obdržení „zajímavých“ dotačních prostředků. U NSA je možné čerpat až 2 
mil. Kč. Výše podpory je 80 % celkových způsobilých výdajů a spoluúčast žadatele - obec 20 
%. 
   

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
návrhy a stanoviska. Proběhla diskuze na téma vzhledu a funkčnosti budoucího hřiště a 
přilehlého okolí. Tyto otázky budou řešeny při případném výběru zhotovitele a následné 
realizace. 

 
 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 5 z 6 
 

Usnesení č. 251  

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci na akci Rekonstrukce 

víceúčelového hřiště v obci Rohoznice z výzvy NSA VÝZVA č. 14/2024 Kabina 2024, 

PROGRAM č. 162 51, ROZVOJ MÍSTNÍCH SPORTOVIŠŤ A ZÁZEMÍ –Kabina 2021-2025.  

 

       Pro: 6 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 1  

Usnesení č. 251 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 252  

Zastupitelstvo obce potvrzuje, že dofinancuje z rozpočtu obce 

výdaje projektu Rekonstrukce víceúčelového hřiště v obci Rohoznice v případě udělení 

dotace na projekt realizován z výzvy NSA VÝZVA č. 14/2024 Kabina 2024, PROGRAM č. 162 

51, ROZVOJ MÍSTNÍCH SPORTOVIŠŤ A ZÁZEMÍ –Kabina 2021-2025. 

 

Pro: 6 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 1  

Usnesení č. 252 bylo schváleno. 

 

BOD 8. 

Různé – příspěvky zastupitelů, hostů 

• Místostarosta obce v krátkosti informoval o pokračujících jednáních ohledně 

projektové dokumentace k ČOV. Informace od projektantky paní Pavlíčkové budou 

zastupitelům přeposlány e-mailem. Zastupitelé odsouhlasili, že plánovat v tuto chvíli 

veřejné zasedání zastupitelstva se jeví jako zbytečné, neboť jedinou informaci, kterou 

v tuto chvíli můžeme sdělit je, že máme platné Společné povolení na výstavbu veřejné 

kanalizace a ČOV. 

• Místostarosta obce informoval o plánované opravě silnice Rohoznice – Dolany, která 

bude od 9. září do 20. září 2024 UZAVŘENA. Objízdná trasa bude přes obec Křičeň. 

• Z řad přítomných hostů byla vznesena námitka na nevhodné parkování osobních 

vozidel na pozemku parc. č. 296 (ostatní komunikace) v k. ú. Rohoznice, před domem 

č.p. 97 a č.p. 17. Parkující vozidla částečně znemožňují provoz při vjezdu do areálu 

Agrodružstvy Klas. 

 

 

 

BOD 9. 

Diskuze 

Diskuze probíhala v průběhu celého jednání k jednotlivým bodům zasedání. 

 

 

Závěr 

Starosta obce stanovil po dohodě se členy ZO termín příštího jednání zastupitelstva a 

jednání ukončil. 

Starosta obce ukončil zasedání zastupitelstva ve 20:10 hodin.  

Další zasedání zastupitelstva se uskuteční 3. 10. 2024 v 18:00 hod.  



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 6 z 6 
 

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 

 

Zápis byl zhotoven v Rohoznici dne 22. 8. 2024 

 

Zapisovatel: 

 Ing. Arch. Veronika Švadlenková     ……………………………… dne 22. 8. 2024 

Ověřovatelé zápisu: 

Aleš Demjančuk      ……………………………… dne 22. 8. 2024 

 Josef Tomášek              ……………………………… dne 22. 8. 2024 

 

 

 
 

 
 

 

_________________________ 

Starosta obce 

Bc. Vlastimil Halbich 

 
_________________________ 

Místostarosta obce 

Ing. Luboš Branda 

 

 
 

razítko obce 


